ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2026

GIẤY MỜI

Tham dự Chương trình “Xuân Biên phòng ấm lòng dân bản”

Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng Việt Nam và tỉnh Hà Tĩnh phối hợp tổ chức

Chương trình “Xuân Biên phòng ấm lòng dân bản”; UBND tỉnh kính mời các đại

biểu tham dự Chương trình.

1. Thời gian, địa điểm

1.1. Tham dự Chương trình chúc Tết, tặng quà cấp ủy, chính quyền, các

đơn vị lực lượng vũ trang, các nhà trường, Nhân dân ở khu vực biên giới và

Liên hoan Tất niên:

- Thời gian:  từ 16h45’ đến 18h30’ ngày 31/01/2026.

- Địa điểm: Đồn Biên phòng Bản Giàng, xã Hương Xuân.

1.2. Tham dự Chương trình Giao lưu nghệ thuật “Xuân Biên phòng ấm

lòng dân bản”, truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1, Đài Truyền hình Việt Nam

và tiếp sóng trên đài truyền hình các địa phương:

- Thời gian: từ 19h30’ đến 21h30’ ngày 31/01/2026.

- Địa điểm: Sân vận động xã Hương Xuân, tỉnh Hà Tĩnh.

2. Thành phần cùng tham dự, trân trọng kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Phó Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy Các cơ quan Đảng tỉnh; Đảng ủy UBND tỉnh;

các Ban xây dựng đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy; Ủy ban MTTQ tỉnh;

Công an tỉnh;

- Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Bí thư Tỉnh đoàn; Chủ tịch Hội

Cựu chiến binh tỉnh; Giám đốc các Sở; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh

tra tỉnh; Giám đốc: Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh, Công ty Điện lực tỉnh, Viễn

thông Hà Tĩnh;

- Đại biểu Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: đại diện thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh; đại diện lãnh đạo các phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật;

- Đại biểu Ban Chỉ huy BĐBP tỉnh: Thủ trưởng Ban Chỉ huy; chỉ huy các

phòng; Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra; Trưởng Ban Tài chính; cấp trưởng, Chính

trị viên các đồn Biên phòng, Ban Chỉ huy Biên phòng cửa khẩu Cảng, Tiểu đoàn

Huấn luyện - Cơ động, Hải đội Biên phòng 2;

2

- Đại biểu xã Hương Xuân: Thường trực Đảng ủy, lãnh đạo HĐND, UBND,

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; lãnh đạo các phòng, ban, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp;

Ban Giám hiệu các nhà trường;

- Đại biểu các xã biên giới đất liền (Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, Sơn Hồng, Vũ

Quang, Hương Khê, Hương Bình), xã Phúc Trạch: Thường trực Đảng ủy, Trưởng

phòng Văn hóa - xã hội;

- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh và báo, đài Trung ương dự

và đưa tin.

3. Phân công nhiệm vụ

- Các đơn vị, địa phương báo cáo danh sách đại biểu tham dự Chương trình

về Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh trong ngày 28/01/2026.

- Các đại biểu sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh liên hệ Ban Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng (qua đồng chí Thiếu tá Nguyễn Đình Chuẩn, Trợ lý Dân vận, điện

thoại: 0976461101) để nhận thẻ đại biểu và để bố trí đi xe chung (xuất phát tại

UBND tỉnh vào lúc 13h00’ ngày 31/01/2026).

- Giao Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan

bố trí xe đưa đón đại biểu từ UBND tỉnh đi tham dự Chương trình và ngược lại.

- Các đại đại biểu tham dự các hoạt động khác trong Chương trình “Xuân

Biên phòng ấm lòng dân bản” theo Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 14/01/2026

của UBND tỉnh.

- Các sở, ngành, địa phương liên quan thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ

được phân công tại Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 14/01/2026 và Thông báo số

32/TB-UBND ngày 26/01/2026 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nguyệt

		2026-01-27T18:55:08+0700

		2026-01-28T17:04:09+0700

		2026-01-28T18:58:41+0700

		2026-01-28T18:58:46+0700

		2026-01-28T18:58:46+0700